
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO SOCIALE 
N. 76 DEL 21/09/2015  

 
OGGETTO: 

Legge regionale 11/85 - Liquidazione competenze in favore di un beneficiario per il 
periodo 01.01/30.06.2015           

Codice CIG:       
L’anno duemilaquindici del mese di settembre del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SGARIGLIA MARIA 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  1  

del 07.02/2013; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. n. 

108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 28.01.2015; 

 il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 

 il Decreto Sindacale  n° 06 del 14.09.2015, con il  quale veniva nominato Responsabile del Settore 

Amministrativo, la Dr.ssa  Maria Sgariglia, Segretario Comunale dell’Ente; 

 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 

Assistente Sociale Puddu Lidia ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni: 

 Deliberazione C.C. n. 02 del 07/05/2015 relativa all’ Approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio 2015 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 

 Deliberazione di G.C. n. 33 del 07.05.2015 di approvazione del PEG; 

RICHIAMATO altresì il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42” ed il Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto  

Legislativo 10 agosto 2014 n.126 “Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, 

recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e delle 



Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 

n.42”; 

VISTA la L.R. 11/85, come integrata dalla L.R. 43/93 recante le norme in favore dei nefropatici; 

VISTA la L.R. 8/99, articolo 4, comma 2 che ha trasferito dalla Regione ai Comuni di residenza le funzioni 

amministrative concernenti la concessione e l’erogazione di sussidi a favore di nefropatici; 

RICHIAMATA la circolare Regionale prot. n. 1528 del 15.02.2010 con la quale la Regione Sardegna, sulla 

base della Legge Regionale n. 3/2009, Art. 8, c. 21, ha adeguato i limiti di reddito per accedere ai rimborsi di 

cui alla L. R. 11/85; 

VISTA la propria Determinazione n. 41 del 28.03.2011 con la quale si provvedeva a riconoscere il beneficio 

alle provvidenze relative alla L. R. 11/85, in favore di un richiedente di cui al prot. n. 364/2011, con 

decorrenza 25.01.2011; 

RICHIAMATA, altresì, la circolare RAS n. 14406 del 05.10.2012, con la quale la Regione Sardegna ha 

adeguato gli importi previsti per i beneficiari della legge in oggetto, in riferimento all’assegno mensile e alle 

spese di soggiorno; 

CONSIDERATO che con la presente, si rende necessario provvedere alla liquidazione di quanto dovuto in 

favore del beneficiario del contributo in questione (il cui nominativo viene omesso per ragioni di tutela della 

riservatezza) per il periodo Gennaio/Giugno 2015, sulla base della documentazione prodotta dallo stesso; 

VISTI i conteggi predisposti dal servizio Sociale nell’allegato 1, in cui vengono quantificate le provvidenze 

spettanti al beneficiario di cui sopra ammontanti a complessive  a  4.219,72 di cui: 

 €. 1.180,62   Assegni Mensili 

 €. 1.257,98 Spese di viaggio 

 €. 1.781,12 Spese di soggiorno Nefropatico e Accompagnatore; 

Tutto ciò premesso: 

 

DETERMINA 

 Di approvare l’istruttoria relativa alla liquidazione delle competenze di cui alla L.R. 11/85, relativa al 

periodo di cui all’oggetto, come definita dall’Ufficio Servizi Sociali nell’allegato 1, che non viene 

materialmente allegato, ma custodito in apposita cartella dall’Ufficio servizi Sociali, al fine di tutelare il 

diritto alla privacy dell’utente; 

 di liquidare in favore dell’utente, per il periodo Gennaio/Giugno 2015, le relative provvidenze 

quantificate in €. 4.219,72; 

 di imputare la suddetta spesa  all’intervento 1100405/2  del Bilancio in corso; 

 di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per 

15 gg consecutivi, e i dati nella stessa contenuti saranno pubblicati nell’apposita sezione del sito 

istituzionale, denominata “Amministrazione Trasparente”;  

 

 

Si attesta, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, la REGOLARITA' TECNICA e la 

CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA del presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 21/09/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
ASSISTENTE SOCIALE 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
                             DR.SSA  SGARIGLIA MARIA 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SGARIGLIA MARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 22/09/2015 al 07/10/2015. 
 
 
Senis, lì 22/09/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:SGARIGLIA MARIA  
 

 


